Johannes in
 M̄z̄us

Erkij post rationē exposui
 iurem d̄t 4 18 3

Anno Dni 1540 die vero 15^{mo}
pro Octobris Excellentissimis viri et
Dni Georgius Mastallerus Artium
et Sacre theologie Doctor, assumptus de
causatu et sub eo subscripta acta sunt

Anno Dni 1541 Magr Paulus Gursus
per de Camfring Habsperren Diocesis
quarta mensis Martii putatus fuit p
apthor examinis in theologia facultate hinc
tendo per dno Johanni Professori apto
et Oratorellurao vult per eund
tunc tunc per fuit sibi apto exam
altura vero die p danti mensis Martii quarta
examatus / septima die celebravit sub
eiusdem theologie respectus et ab eo ci
tallata licentia / Octava die actus doctoria
lis habitus est / et receptus in doctori / Nono
vero recessit per questionem oribari et
assumptus in theologia et in p
theologiae magistri per d p

Sub Anno quo supra die etiam octavo Martii
Magr Georgius Hays mofus S. Benedicti
perist admitti ad curiam sub hunc per ad
missis fuit ad faciem per in Bibliotheca et
assignati fuerunt libri catholici in vetera
et in novo testamento et eptis Corinthi et
et Regis in p danti per dno Jo. Habin
ordinarem litteram in theologia

001.

Anno dñi 1541 die vero Joins bluna
mensis Martij Mox Georgius flandrius
ordinis S. Benedicti prioris nostrij
prior nre in ploumshethen fuit panni
pni sibi pmiu lantia assignati in veteri
et novo testamto p nre sibi biblia / et scdm
dispositionem et eius pfract in p duto Mistrizo
ploumshethen

Anno dñi 1542 benedictus dno Mox Georgius
flandrius ordinis sancti Benedicti prioris nostrij
pfractus fuit disputationem 18 die augustij / Et idem
eod anno et die 22 mensis pditi admissus
fuit ad iuristas / et ad faciendum pncipium
in pncipia libri sententiarum / et scdm dispo-
sitionem fuit sup defectibus et pncipis sup vna dispo-
sitionem p eum no factam / ita tenens si theologia
fuerit indiget alio qui faceret orationem ad
fuit illud aliud absq conditione debet scribere
q pmissit fieri.

Anno dñi 1542 die vero septima mensis septem-
bris benedictus dno Mox Michael Wagner
herosolymus fuit disputationem publicam
et ordinem in theologia / postea vero anno
pditi Septembri admissus fuit p facultate
theologarum ad faciendum pncipium in biblia / et
assignata fuit eius liber theologie in veteri / et nova
panni ad Galatas in adno testamto / et scdm
fuit sup defectibus nre sup toto faciendo / et combu-
p antia p dasset / et q fuit impedire tpe postea

re in potuit ad studium, et pro sophomoto illius
infra annum legit eum habetorem scholasticum sup
Rutemio Camerario studio, pariter sup vna
disputatione seu sup diffin. Et ita legit in
partem et mandatorum cum Johanne lectu
scholasticum

Venerandus Dns Magr Georgius ^{flangius} Anno et mense
sup dicto fuit principum in primis futurorum
in curia G. Michaelis 28 septembris

Anno Dni 1543 die quinto mensis Junij
Magr Georgius flangius ordinis sancti de
Jesu Mistray ^{vener} fuit principum in
primis futurorum et factus fuit
canonicus formatus

Anno Dni 1543 die sexta 27 mensis febr
sequere supra ab omni petere ad quatuordecim venies anni et
pro, solis in Magr Spinnelberg Treysperger pbanis etc
altero: magr Duce Ingolstadt, et magr Malshor
fuit prima Camerario Campidomy fuerunt p facultate schol
gram admissi, et eodem procuratoribus nempe
Dno Johanne Leticio et his aptim ex amoy, et
24 die eiusdem mensis Januarii fuerunt et
procuratoribus more solito ptechy et in aula renomy
cum dedit eis daren, et eodem die in pntia 55
studij, fuit fuit tempore pestis ubi omnes istos
fuit dante ppter formidum pestis

Anno 1543 In vrbis Sanctozu petri et pauli
aposto-zu hys smooteno die mensis Junij Magr
Georgius vonberger Rm Sin Cuiuslibet

Et tunc rursus Capellanus domesticus admissus fuit
 ad faciendum p[ro]cipuum solenni p[ro]p[ri]o h[ab]itu
 sibi assignati n[on]ne lib[er] Indu[er] in veteri et opta
 p[ro]cipui ad p[ro]cipuum in iudicio testamentis, et fecit
 p[ro]cipuum s[er]m[on]e p[ro]cipui ultima die s[er]m[on]e m[er]ito
 et s[er]m[on]e dispensatu[m] est sup[er] defectibus et q[uo]d r[ati]o
 alibi posset complere et ita factus fuit Duracanicus
 Bibliarius / Doctori Marshallero p[ro]p[ri]o Vicariis

Anno d[omi]ni 1543 die vero venetis quinta mensis
 Octobris Mag[ist]ro Georgio f[er]gino p[ro]p[ri]o sancti
 Benedicti M[on]asterij Duracanicus Duracanicus
 formatus p[er]mitti admissi et sibi capere exam[en] in theol[og]ia
 facultate a Reverendis p[ro]p[ri]is s[er]m[on]e theol[og]ia Doctoribus
 n[on]ne s[er]m[on]e Roberto Daukopff administratore exam[en]
 tunc ecclesie ac Ministro aptus et Leonh[ar]do Marshallero
 lero facultatis theol[og]ie p[ro]p[ri]o collegialiter regere
 admissus fuit die vero sequenti sexta Octobris ab eisdem
 examinatus et sufficiens iudicatus ad capessendam
 tunc et s[er]m[on]e Doctoralia in theologia et ita
 dispensatum fuit s[er]m[on]e sup[er] defectu duorum annorum
 p[ro]p[ri]o eius singularem p[ro]p[ri]o et diligentia qua
 in omni r[ati]o p[ro]p[ri]o habuit ita et in loco ad
 quum destinatus sit i[n] dispensatione quoad istos
 annos p[ro]p[ri]o et ita n[on]ne p[er]mitti licentiam
 q[ui] sibi doctor fuit a d[omi]no p[ro]p[ri]o d[omi]no Leonh[ar]do
 Marshallero fuit Vicariis In p[ro]p[ri]a d[omi]no
 Duracanicus Duracanicus ac artifice facultatis
 Duracanicus V[er]m[er]geny th[er]m[on]e Nonij Collegij
 Claudio g[er]o siberu[m] Jacobi p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o et quod eius aliorum m[er]ito

NB.

Deinde ubi dno M^o Georgio flaringio
Theologie Licentiatus, novo die mensis
p^odicti habuit actum suum actum suum respectu
h^om p^osulente Clarissimo viro dno
Gualdo Marstaller

Anno quo supra die L^o octava mensis
Septembris, Octobris prestantissimo dno
Licentiatus Osinaldis Aruspigeri habuit
suum actum respectu sub dicto die dato
+ Roberto Gantop eo p^osulente

subsequenter demum die predicti mensis
octobris ambo insignibus doctoralibus
in sacratissima theologia, nempe Licen-
+ tiatus Aruspigeri, per dnm Robertu totu
Licentiatus flaringio, per dnm Doctorem
Marstallerum

Unde primo Anni et mensis p^odicti dno Doc-
tor Osinaldis Aruspigeri fecit primi-
p^om suu et reassumpsit questionem suam
Aularem

Quo demum vero dno Doctor Georgio
flaringio pariter fecit p^oncipium suum
et reassumpsit questionem suam aularem
in auditorio theologorum. Et post hoc
habito consilio in magna Aula octavo
Colligij ambo sunt recepti in consilium
familiaritatis theol^o, et in sacro d^o et decreta
sunt eis h^oc testimonialia

13.

Venerandi Myr et Dni Michael wagner sacre
theo^{ie} baccalariens biblicis habint et defendit
questionem expectatoriam pro licentato Geor^g
io flargio in artu specialy Magister vero
Georgio Botzman copator dⁿⁱ notu sic ad b^{er}am
virginem Maria habint expectatoria questionem
pro dⁿⁱ licentato Osinaldo Aensperger eius
eccle^{ie} parrosy, et illis dⁿⁱ Myr^g fuerint ist
questionis computate tunc pro una disputatione q^{ue}
alio ad baccalarium d^{er}et facere s^{ic} fuisse

Et ita Myr Michael wagner baccalarium biblicis
peryt se admitti ad sententias, et admissus
fuit per Iudicium facultate theoloyica ad
faciendum p^{ri}ncipiu in sententias

Sicudu q^{uo}d anno dⁿⁱ 1544 die vero 22 mensis
Januarij unu stipendiu fundatu p^{er} dⁿⁱ doctor^{em}
Johannem A. Dozff. Collatu fuit p^{er} Myr^g et
Myro Georgio Botzman per duos doctores
Leonhardum Marstaller et Osinaldum
Aensperger p^{ri}ncipiu b^{er}ie Marie virginis

Anno dⁿⁱ 1544 die vero 24 Januarij
suprascriptis dⁿⁱ Myr^g Michael wagner
sacre theo^{ie} baccalarium biblicis p^{ri}
ncipiu solenne in p^{ri}mu libru senten
tiarum et factus est baccalarium C^{ir}ciformis
suo sententiarum, Et cum ea dispensatum
fuit per collegiu theoloyicu, ut alibi posset
missum suu posset complere et legere ut
viciu

Anno Dni 1544 die vero Lune quinta men-
sis Maij beaurandus Dns. Micael Wagner
& Gerolfmy Agette philosophi magister et sancti
Theologi Barchinensis p[ro]v[er]s. a ven[er]o Collegio
Theologorum admitti ad licentiam p[ro]ut etiam
habuit preces et intercessiones a D[omi]no et H[er]o
D[omi]no Dno Mauritio Ep[iscop]o Elystet[ensi] et N[on]
Johel Decano Geripolen[si] et J[er]o int[er]p[re]t[er] illorum
preces admissus fuit ad recipiendum ad veni-
piendum licentiam tamen illis adverte[n]do
iudicij n[on]ne ut prius faceret p[ro]cipi[um] solemnem
in Actu lib[er]um s[er]vatum et effirmitur
Barchinensis Ep[iscop]i formatum Et quando reverte-
retur ad suscipiendum doctoratus gradum debet
prius facere unam Disputat[i]onem solemnem
ante receptionem suscipiendi doctoratus Tertio
ut omnem curam adhibeat ut possit hanc suam
famulam a se expellere, ne perdat alijs malum
exemplum, Sed ut possit edicare in ecclesia dei

Demum vero anno p[re]dicto et die dimidiate
mensis proxime p[re]dicti J[er]o Micael Wagner
petiit se a facultate theologica
admitti ad examen ad cape[n]dum licentiam
in theologia facultate, qui quidem a ven[er]o
Collegio facultatis theologie admissus fuit
ad intercessionem p[re]dictorum duorum p[ro]v[er]sorum
et cum eo super d[omi]nibus q[ue] non suffici-
ter complevisset m[er]itum suum in sententijs et
p[ro]p[ri]e sup[er] Barchinensis gradum quem
recepit formatum, tamen ea condicione

24

adrecta / ut Camerario studio toti Magro contentatione
perlegeret / cum autoribus scolasticis quod fieri
promissit

Preterea die sequenti nempe 14 mensis maij
fuit per Clarissimos Dnos / Leonhardum Marz
Stalleri bti brentanellensem / et Osinaldum
Xenpergeri / 2 Detarid sacre the. Doctores exa
matis admissis / et ei licentia ad capeffenda
Iusuria Doctoralia / in facultate theologia data
in stuba magna Collegij veteris in pntia beati
randorini duorum Magistrorum sacre theologie
auditorum / nempe Erasmi Volfgil / 2 Andree
facultatis dntium Detarid legente non Collegij
Volfgeny thmx / Magro sum beato et Mobilis
Dni Ottavio & possy / Conoij Misur / Magro
Conrad ab Asty & Andree Dni Misur
Sarto / copatoris bti Main / 2 Joga Jo
Gannid / 2 Joga & Augusti Magro Christo
pfori frinkl & veniblenza / et aliorum plu
rimorum studioforum ac sacre theologie au
ditorum

Anno dni 1545 die vero quinta mensis
octobris venerandus Magr Beatus Janner b. dex
lunger auditor et scolarius theologie admissus
fuit ad insinu Biblii legendum nempe libru
gestor in veteri / et eptam pauli ad Colossenses
in nouo testamento / et perim fuit dispensata
sup & fortibus

Jusup viximo die octobris Anni iauditti ferit
plenus principiu in pdictos libros et papie mli
bani Jstori factus Barcalonicens Bibliens

Anno Domini 1547 die vero veneris 30 mensis
prae currentis Maij venerandus vir Dominus Gregorius
Theander philosophiae Magister fuit
principium sui sollemnis in Epistolam ad Paulum
apostolum in primo, et Liberum Job in veteri
testamento

Anno Domini 1547 die vero Junij quinta mensis
Aprilis venerandus vir Dominus Magister Valentinus
fabri & Mündelheim et ordinarius Rector uniuersitatis
Lugdunensis huiusmodi perijt per Clarissimos
vires et duos spirituales Aruspices et Johanne
Cathelinum Doctorem et sacre theologie Doctorem aduocatum ad
examina doctoratus theologie quomodo aduocatus
fuit Et die veneris sequenti, sexta mensis
Iulij examinator, die vindexima eiusdem
mensis iusti celebravit actum vesperialem
nam illi presidebat Clarissimus vir Dominus spiritus
Dominus Aruspices sacre theologie Doctor tunc
Vice cancellarius et Rector primo obtulit ex
pectatoriam questionem cuiusdam hereticus in ipse
uero subleu sedem qui distulit eam scholasticis more
postea datus fuit locus Argumentantibus sancta
argumentatione ex ipsius presidente dicitur promouendo
et datus sibi laus, pariter verbis, illo facto incipit
presidens questionem vesperialem probando et improbando
eandem offerebat tunc respondens sedens ex opposito Cathelinus
qui eam defendit et defendit, tunc quum Dominus Doctor
Hermannus Cathelinus aliquibus Argumentis inquit
illis sanctis presidens incipit orationem eam ad modum respo
satorum defendenda cum gratum actus actum hanc
rationibus et actus fuit protrahens in tres horas et ita
finitus, sequenti die manum habuit actum doctora

et omni primo debuit Jurasse, et callata fuit ei ante Ca-
 thedram flexis gemis doctorica corona, simul dussus
 ascendere Cathedram et ferit orationem plenam in laudem
 theologie quia absoluta possunt quæstiones suam similitudinem
 taliter et magis factum ad dicitur, eam, et postea
 argumentatus est contra eum, et tandem egit gratias ob
 relictis et actum fuit honorantibus. Sebaste vero
 13 die mensis Augusti in auditorio theologicorum fecit
 principium suam orationem, primo faciendo orationem deo
 reassumpsit quæstionem auream, ultimo deo et omnino
 punctis atque omnia bene factoribus in specie et in
 genere gratias egit, et ita finitio fuit actus Juris
 receptus fuit in regentia et infante.

Item Magister Georgius Bopina defendit quæstio-
 nem de specialibus et omnino eius conclusionem.

Item Magister Johannes Adlgais assumpsit quæstio-
 nem expertatoriam.

Anno domini 1547 die 23 mensis Augusti in
 vigilia sancti Bartholomæi venerandus vir Dominus
 Magister Beatus Dimerius Barchinensis Liblicus
 fecit disputationem suam, ad Barchinensem atque in
 sententiam, altero vero die post festum S. Bartholomæi
 nimirum 25 die predicti mensis Augusti fuit
 principium in Actum liberum sententiarum, et ita
 factus fuit Barchinensis sententiarum.

Anno dⁿⁱ 1548 die septima Julij R^{mo} Later et d^{no}
Balazar s^{en} theo^o et ordinis p^{ri}ncipal^{is} p^{ro}fessor et s^uffra
gan^{us} Hildesem^{ensis} assumpsit theo^o de canoⁿ et sub eo
infra scripta ata sunt

Eodem Anno 29 mensis Augusti Venerabilis et erudit^{us}
Musaell Vuagenz^{is} licent^{is} habuit suu^m actu^m Vesperat^{is}
p^{re}sident^{is} p^{ro}duto d^{no} Balazari p^{ro}curator^{is} et mox
altero die sequenti suscepit doctorat^{us} insignia sub eod^{em}
et assumpt^{us} in regent^{is} v^{er}o sup^{er} anno coplendo e^o
ip^{so} fuit dispensand^{us}

Eod^{em} Anno In octobrij Venerabilis vir et erudit^{us}
mag^{ister} Beaz^{is} d^{omi}n^{us} Ueberlingen s^{en} theo^o Barr^{is}
fuit admitt^{us} ad faciend^{um} princip^{is} in quatuor
s^{en} et fuit suu^m dispensand^{us} et p^{ro}ficeret sua
lectur^{is} e^ostadij et fuit factus Barra^{is} in forma
114

Venerand^{us} p^{ro} d^{no} petrus a B^{er}nis
Ca^{pit}lan^{us} mar^{is} stat^{us} Capellan^{us} s^{en}
theo^o Barralan^{us} Decanus et prior
Braunsh^{weig} regis Sabatho 23 men
sis Augusti tentat^{us} 26 ex^{tra}mitt^{us}
die Martij^{is} eiusdem mensis p^{ro} die
v^{er}o martij^{is} 27 actu^m Gabrij^{is} et
fact^{us} doctor

56

Venerandus Magister Dns Georgius Thronde
defendit Expectatoziam respectu istam et
promotus fuit in Barchinensem mensura

Religiosus pd et Dns Johannis fabri ab
Salspzinna ordinis Dni Jani Janiq
per Annos aliquos in Academia apba
trij et canonator sine ulla Augustine
promotus fuit in doctorum thea 28 die
Januarij fuit tentatus et 29 examinatus
Anno 1552 deinde tertio die Februarij cele
bravit actum respectu sua cum disputa
tione et die sequenti Licentia recepit
et fuit factus Mag^r et Doctor Theologie
Et hinc Licentia et Doctoriam Coro
na recepit a Dno Petro Canisio Theo
logiae Doctore et procanonico vniuers
sitatis Ingolstadtensis

pariter et ante Licentiam Venerandus vir
Mag^r petrus vage pbr^r ^{et reuerentis} qui
defendit respectualem questionem predicti p^r
Johannis fabri et promotus fuit per Dnu
p^r Canisium Sacre theologie Doctorem
et ordinarium Lectorem quinto die februa
rij Anno pdicti 1552

Sub patrocinio Reverendi patris dñi Joannis
fabri ab Haylprinna S. S. Theologie Doctoris
eiusdemq; facultatis Ingolstadtij hoc tempore
prodecani et majoris ecclie Augustinæ a
sacris Concionijs in patria religionum sacrarum
liberum professoru et totius thele frequentia
Venerandus dñs Michael Dornfogel phis the
et sacre theologie candidatus habuit disputa
tionem Theologicam solemnem in auditorio
Canonistarum Attē in die sanctæ Margarethe
13 mensis Julij Anno 1553

Deinde sub p̄dicto Reverendo patre dño Joanne fa
bro fecerunt dñs Mgr Michael Dornfogel de Mess
bucher Actus et phis Mgr nempe 14 die p̄xim
sequenti Anno p̄scripto fecit solenne p̄cipium
in theatro libru sententiaru in auditorio theologo
rum et factu fuit qd b̄cam aptissim q̄no habuit
triplex Bartolomeus Bibliotec sententiaru et
formatus

Anno Dñi. 1553. Circa die Rtdarū Sbris
offitio Decanatus successit Michael
Wagnerus. Actus de Sacra Theologia
Doctor, professor ordinarij.

Acta Sub illig administratione.
In vigilia Natalis Dñi, Dñs Joachimus
Lafius orationem habuit pro more p̄ respas in
eodē die Virg: Maria.

Anno 1554. die 9. Januarij petijt Dns ^{107.} ~~Quartimus~~
Jasius admitti ad Cursum Bibliam & assignatus
est in liber thesauri in Veteri, & 1. Epistola ad thessal: in
novo test: Admonitus de nonnullis temerarijs
& pueris avaris offensivis Sermionibus, indignus
ferens paternam admonitionem, iracundia plenus,
a Dno sine valedictione discessit.

Tandem post aliquot Septimanas, noster quo spu
unitatis, de mis petijt prima in theologia laica,
quia ei Contulq, nam nre michael v. vraywer
in patre elegit. die 18. Jan: Quo una sui
principiu fecit in Epistola ad thess: p. r.

Anno. 1554. M. Casparus Murer Respondit sub
patronio Vinymerij. die Nono Martij. Idem per
facultatem admissus ad Cursum Bibliam, fecit
principiu in Ecclasi, penultima May eod anno.

Anno. 1554. Mense Julio, die 27. Venerandi &
Egregij Viri, Dns Georgius Thander, ad D. Virgi
nem apud nos parochus & nra Scholae procurator,
& Dns Michael Dorffogel Concionator Augustanus
presensati sunt Collegio Theologoru & vicarum
rio pro ea vice delegato, per Clarissimū Dnm
Johannē Fabri Sarrę theologie Doctore, qui vocat

ex Augusta adorat, petenti sibi Copia duri
Legitimi examinis, pro consequendis insignib:
Doctoratibz in S. Theologia. qui Computos
Voti reddij. Altera die, 28. Julij pmissis
Saris Solemnibus de S. Spri Examinati se
D. Georgij Theander horis ante meridiamis.
pomeridianis eius de divi D. Michaeli Doerf
fogel. Et statim licentia verqz adptz in S. thro:
Consequenti diebus, per menses Julij & Au-
gustae Solemnitates de Spri, D. Theandri,
& die ultimo D. Michaelis Doruf.

Die 2^{tra} Augusti receperunt Insignia
Doctora, a me Michaeli Vinogero S. throl:
Doctore, &ambo me patre & uxorat.
proximo die D. Dorufogel actu resurrectionis
& gratia actionis pfect & statim in facul-
tate Theologica rece ptz est.

D. Michael Doruf. Numeravit facult. 8.
se. qz expositij, ut habent reos factu. &
infra scri pte. & ca. co. dispr. factu. & sup. annua lectio.

Die 1 Septembris, d. Jacobus pfisterius habuit
oroqz in Auditorio theologorum.
Reos acceptoru factu se in trinitate meo pntibz D.
Camerario. & D. Theandro & Notario. & ego debui fa-
cultati. 1. R. 1. B. 1. D. 2. P.

Idem D. Iacobus p[ro]fess[us] Curator in Aichach. 109.
fuit in d[is]putatione theologica, sub patroni
D[omi]ni Georgij Thronderi Vicarii Marj
die quinto Sept.

Die Septimo Sept[embris]: resumpsit actu vesp[er]o
h[ab]ere D. Georgius Thronder vicarius Doctor. &
statim in ordinem theologor[um] & facultatem
receptus est.

Anno D[omi]ni 1554. die 25.
octobr[is]:

Ego M. Vinquerus, Sec[re]t[arius] subinj[unct]i administrationis
offitij Decanatus, ita volente D[omi]no Collega
meo D. Throndero.
Sub qua acta sunt, ut seq[uitur].

In Vigilia Sarr[ati], Natiuitatis D[omi]ni etc, oroz
habuit Mgr Casparus Marx. Baccal: Biblioz.

D[omi]n[us] Mag[ist]r[us] Joannes a Dia ex Colonia agrippina
natus deinde factus p[ro]f[ess]or & c[on]u[er]s[us] Assumpty
in Curatorum maior[um] eccl[esi]e Vnoimann
p[er]ijt pro doctoratu et Licentia consequende
ultimo die mensis Aprilis in vigilia Doctoru
optorum Philipp[us] et Jacobi Anno d[omi]ni M. D.
LV: ad quae per facultate Theologica fuit
admissus et super defectibus serim fuit dispensatus

postea 6 die mensis Maij in quo fuit festu
 sancti Joannis ante portam latinam in quo
 theologi celebrant eundem sanctu Joannem et
 patronu habint solemnem et prolixam ora
 tionem et ea finita promotus fuit in
 ecclesia parochiali beate Mariae virginis in
 triplicem Baccalaureum sive baccalaureu senten
 tiarum et formatum Deinde septimo
 die eiusdem mensis Maij examinatus
 Insuper nono die celebravit actu vesperalem
 Decimo vero die mensis pdicti in stuba
 relagna per dnu Vircanrotham cum
 Georgio Theaudem theologie doctoru
 data fuit sibi licentia tot vnderima die
 pfecti mensis in doctoru vocatus est et
 Conregentem receptus per d. super
 receptus tras a toto consilio Theologie
 facultatis emanatus et Doctor factus

Fuit seg
 nis cum
 hoc signo
 sequo uti

Dns Magr ^{Uarty} Sidelmarinus ex fed
 bingis qui Anno dmi 1555
 die decimo sexto ^{sum} ad Baccalaureu
 cum Cursorem sine biblia ad
 missus est et assignati fuerunt
 sibi puda legenda Et habuit
 in veteri et septa Jacobi in
 nono testamentis et deluxentis
 legendo replent usqz abito in

suam ad predictam an Salzburgens^{em}
que facta fuit 3 die mensis Septembris

7

Joanne Dm Goritz M^o
et N^o fuit inquisi^o

Anno Dni 1555. Circa festu S. Aptoz
Simonis & Iuda, Tertio rrepi offiui Decana-
tis, & acta sunt per hoc semestre q sequitur.

In vig.^a Nativitatis Dmice ororum Theologica
habuit Venerabilis Dns Jacobus Bartholomeus
Magisteris

Secundo Anno Dni 1556 die vero 12 mensis
Januarii dms fridericus Sandelholze p^{er} p^{er} p^{er}
& Jare Theologia Baccalaureus plebanus
et maioris Ecclie Constantiensis canonicus p^{er} p^{er}
a Clarissimis viris dms. Michaelo Wagnero
Decano. & Georgio Thrandeo Sacer Theologiae
doctoribz. & ab ipsa facultate Theologica admitti
ad examen, ad capeienda, Quentia et insignia
doctoralia, sicut etia ut antea committebat ad
Baccalaureatus forma, Cu aliis Baccalaureos
Mognitibz constitutis fuisset, et ita vicinibus
suffragijs admissa. Deinde vero 14 die eiusdem
mensis Januarii mane ante meridie examinat
& hora ita mane recepit licentia a duo p^{er} p^{er}
p^{er}ibz, ibidem magna multitudinis Auditorz

& principis M^o Hieronimo Zigglero postice pro-
fessore publico, M^o Jacobo Bartholomaeo Mayensensi
Theologiae candidato. Joanne Gerichte Salsfeldia-
ensi, Joanne Gailing Guntzshausensi, Joanne
Jacobo Hartenack Detmoldensi, Georgio Juber
Muidelghausensi, Josepho praeo Bamoniensi
et alijs pluribus. 17 die ipsius mensis
Januarij habuit solemnem actum Vespertium, cum
solenni disputatione, et cum quaestione expe-
toria et Vespertiali. die 20^{mo} vero eiusdem mensis
Januarij celebravit actum solennem Theologiae,
& factus est creatus fuit M^o et Doctor Theo-
logiae

D^{ns} Jacobus Bartholomaeus Mayensensis in
praedicto actu doctoratus habuit quaestionem vesp-
ertiam, pro tunc D^o Fridrico Sandholtzer
Constantiensi canonico & sibi reperta fuit pro ordi-
naria disputatione, & ita desuper, pro Baccalariatu
in iuris, & admissus & ita assignata fuerunt sibi
puncta huiusmodi baccalariatu consequendo libere

Sapientia Salomonis in Vetterij & Epta prima
Iacobij in nouo Testamento & factus e Barro-
lausensis Bibliam sine Censoris die 11 mensis
Majij Anno M. D. R. VI.

Anno Dni M. D. R. VI. sub decanatu incipiendo se
die ultimo Aprilis, in quo Haarsium viri duo Ge-
=orand' thesauror' p'tor' & S. S. theologicæ Doctor' &
p'fessor ordinarij fuit factus Decanus, sub
quo infra scripta gesta sunt ..

Anno predicto, Dominus M. Gabriel Thal-
bauer de fronsfeffau, fecit solennem orationem
in die sancti Iohannis Euangelistæ, ante portam
Lamiam, dictam, patroni facultatis theologicæ quæ
fuit 6 diebus mensis Majij. Deinde vero die 17
eiusdem mensis Majij, petijt se admitti ad vni-
Bibliam, & ut sibi dispensati e' iurij defortibus
& admittend', & assignari fierent sibi passim ad re-
plenda infra predicta, nempe Epistola Canonica

prima partem, in novo, & libro Ecclesiasticis in Veteri
 Testamentis. Ita tunc ut inter legendum & con-
 siderandum hinc inde se quideram, in materia
 disputabilij in Theologia, qua disputationis facere
 debet. Postea autem Admodum Magister Gabriel
 Balbani de Franckoffen, factus est Baccalaureus
 Seminarii sine Curia Bibliensis 23 die mensis
 Junij, sub patrono dno doctore Magistro Wagense
 qui sibi contulit hunc modum Baccalaureatu^m Amij
 sup^{er} dictij. M. D. C. Vj

Anno supradicti recepti sum in consilio
 un^{iversi} Regij d^{omi}nⁱ de Societate Jesu Jo.
 annes Chumillonius de Hormanow Thij.
 reus SS. Theologus doctus. Et hoc
 factum est iussu Illustrissimij principis
 mei. p^{ro}ferunt solum Juramentum,
 ut habeantur summa nostra. Hoc autem
 consilio sub decanatu Regij d^{omi}nⁱ
 vice cancellarij D. Georgij Thurnem.

Idem habere statum in die
S. Joannis ante portam latinam.

Accepta sunt brevia ab Illust. Principi
Principi nro. quae quatuor in bene
sario et honestatis fieri per pro
posuit ad andreas, et promitti
suum gratia qd. q. venditione et
vto translati p. faciat. Et si
ab hactenus alibi profugati ad nos
confugiam. Clerici autem Sacerdotes
benigne suscipiantur, foveanturq.
per op. laboris in brevia q. auctoritate
in scinio no. p.

In die S. Joannis ante portam latinam
per praedictum civitatis consilio constiterit
op. decanus R. d. Joannes Chancellarius
de Societate Jesu.

M. Joannes Spitzius
Vincenz. Natus p.

Acta Decanatus primo R. P. D. Johannis
Cunitonij.

Sexta Junij admitti poterunt ad Barca-
laureatum Biblicum Magistri Dns Stepha-
nus Keythmarius de monasterio Arundi-
nensi Vulgo Rhor ditione Bavariae regens
collegij Novi & M. Johannes Pinderg Dil-
lingensis presbiteri & M. Johannes Kuch-
olius Haylbrunnensis diocese Herbipolen-
sis, & de consensu dnoꝝ de facultate ad-
missi sunt.

Dns Stephanus Keythmarius p̄m̄ dnm
Georgium Theandrum & assignatꝝ p̄ ei
Vetio cursoria in Veteri testamento
Tobias in nono Jda Petri opta

M. Johannes Pinderg elegit patrem
dnm Doctorem ~~Herma~~ Johannem
Cunitoniu & assignatꝝ p̄ ei in Veteri
Judub. In nono prima canonica Johanne